
GU/S S227
20/11/2020
558843-2020-IT

1 / 3

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:558843-2020:TEXT:IT:HTML

Italia-Venezia: Servizi di ingegneria integrati
2020/S 227-558843

Avviso di aggiudicazione di appalto

Risultati della procedura di appalto

Servizi

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: Città metropolitana di Venezia
Indirizzo postale: via Forte Marghera 191, Mestre
Città: Venezia
Codice NUTS: ITH35 Venezia
Codice postale: 30173
Paese: Italia
E-mail: servamm.tecnico@cittametropolitana.ve.it 
Tel.:  +039 0412501027
Fax:  +039 0412501043
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: www.cittametropolitana.ve.it
Indirizzo del profilo di committente: https://cmvenezia.pro-q.it/

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Autorità regionale o locale

I.5) Principali settori di attività
Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Appalto del servizio professionale per il progetto di fattibilità e la progettazione definitiva degli interventi di 
adeguamento sismico per la cittadella scolastica di Mirano (VE). CIG: 8194596A89
Numero di riferimento: 8194596A89

II.1.2) Codice CPV principale
71340000 Servizi di ingegneria integrati

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:
Gara a procedura aperta per l’affidamento dei servizi tecnici di architettura e ingegneria – appalto del servizio 
professionale per il progetto di fattibilità e la progettazione definitiva degli interventi di adeguamento sismico per 
la cittadella scolastica di Mirano (VE). CUP: B74I19000910004. CIG: 8194596A89.

20/11/2020 S227
https://ted.europa.eu/TED

1 / 3

mailto:servamm.tecnico@cittametropolitana.ve.it
www.cittametropolitana.ve.it
https://cmvenezia.pro-q.it/


GU/S S227
20/11/2020
558843-2020-IT

2 / 3

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa)
Valore, IVA esclusa: 63 086.78 EUR

II.2) Descrizione

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH35 Venezia

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Incarico di «progettazione di fattibilità e progettazione definitiva degli interventi di adeguamento sismico per 
la cittadella scolastica di Mirano (VE)». CUP: B74I19000910004. CIG: 8194596A89. Conferimento incarico 
di progettazione di fattibilità e progettazione definitiva su edifici esistenti ad uso scolastico di interventi 
finalizzati al loro adeguamento sismico considerando l'interdisciplinarietà degli interventi che si renderanno 
necessari (strutture, impianti, edili) e il loro impatto nella fruibilità degli spazi interni ed esterni, comprendenti 
indagini, rilievi, analisi, modellazione solida e FEM (Finite Element Method), elaborati architettonici, strutturali, 
impiantistici.
Per la descrizione analitica e puntuale si rimanda alla documentazione di gara.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: professionalità ed adeguatezza dell'offerta / Ponderazione: 30
Criterio di qualità - Nome: caratteristiche metodologiche, modalità organizzative e della struttura, 
organigramma / Ponderazione: 40
Criterio di qualità - Nome: riduzione percentuale tempo di realizzazione del progetto di fattibilità / Ponderazione: 
5
Criterio di qualità - Nome: riduzione percentuale tempo di realizzazione del progetto definitivo / Ponderazione: 5
Prezzo - Ponderazione: 20

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2020/S 036-085208

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

IV.2.9) Informazioni relative alla fine della validità dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso di 
preinformazione

Sezione V: Aggiudicazione di appalto

20/11/2020 S227
https://ted.europa.eu/TED

2 / 3

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:85208-2020:TEXT:IT:HTML


GU/S S227
20/11/2020
558843-2020-IT

3 / 3

Denominazione:
Appalto del servizio professionale per il progetto di fattibilità e la progettazione definitiva degli interventi di 
adeguamento sismico per la cittadella scolastica di Mirano (VE). CIG: 8194596A89

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
06/10/2020

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 5
Numero di offerte ricevute da PMI: 5
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: sì

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: Studio Tecnico ing. Giuseppe Cervarolo (mandatario)
Città: Torano Castello (CS)
Codice NUTS: ITF61 Cosenza
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: sì

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: ing. Anna Maria Miracco (mandante)
Città: Santa Sofia D’Epiro (CS)
Codice NUTS: ITF61 Cosenza
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: sì

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: Barci Engineering srl (mandante e ausiliario)
Città: Montalto Uffugo (CS)
Codice NUTS: ITF61 Cosenza
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: sì

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 252 347.10 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 63 086.78 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: TAR Veneto
Città: Venezia
Paese: Italia

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
16/11/2020

20/11/2020 S227
https://ted.europa.eu/TED

3 / 3


